
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA IN OCCASIONE DELLA 
GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE Nr. Progr.

Seduta NR.

 140 

16/11/2021

 47 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno SEDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 140 DEL 16/11/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA IN OCCASIONE DELLA 

GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

  

Richiamati gli intenti programmatici espressi nel DUP 2021 – 2023 approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/4/2021 – sezioni Promozione e sostegno alle 

Culture e Tutela e valorizzazione del patrimonio associativo, nel quale sono previste azioni per 

favorire la diffusione di una cultura contro la violenza sulle donne, attivando una rete con le scuole 

e le associazioni per momenti formativi, educativi e di socializzazione; 

 

Dato atto che il 25 novembre ricorre la Giornata Internazionale per l’eliminazione della 

violenza sulle donne, istituita dall’ONU nel 1999 e ritenuto di celebrare questa ricorrenza; 

 

Visto il programma dell’iniziativa proposta dall’Assessorato alla Cultura, allegato alla 

presente deliberazione, che prevede un flash mob in piazza Lombardia, dalle ore 15.30, con la posa, 

sulla panchina rossa, della targa recante il numero del Centro Antiviolenza, con interventi dei 

ragazzi della scuola secondaria di primo grado, dei giovani della Consulta, del Centro Azzurro e 

dell’Associazione Hakuna Matata e la partecipazione dell’Associazione La Valigia di Salvataggio, 

che da tempo si occupa di aiutare concretamente le donne vittime di violenza, che si trovino nella 

necessità ed urgenza di lasciare la propria abitazione; 

 

 Dato atto che tale evento richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e assolve alla 

funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici, privati e/o religiosi per il progresso 

civile, sociale e culturale della comunità; 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

1. di organizzare l’iniziativa pubblica nel pomeriggio del 25 novembre 2021 in piazza Lombardia, 

per celebrare la Giornata Internazionale contro la violenza sulle donne, come da programma 

allegato alla presente deliberazione, con la partecipazione di ragazzi e ragazze della scuola 

secondaria di primo grado, dei giovani della Consulta, del Centro Azzurro e dell’Associazione 

Hakuna Matata, a favore dell’associazione La Valigia di Salvataggio, che sarà presente con un 

proprio rappresentante; 

 

2. di dare atto che la manifestazione sarà organizzata nel rispetto della normativa anticovid vigente 

con comunicazione al Comitato Operativo Comunale; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 140 DEL 16/11/2021 

 

3. di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 

  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs.vo 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 140 DEL 16/11/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 140 del 16/11/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA IN OCCASIONE DELLA GIORNATA 
INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   15/11/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



               C O M U N E  D I  B U S T O  G A R O L F O
               A S S E S S O R A T O  A L L A  C U L T U R A

 

" R I S P E T T O "
F L A S H M O B  -  I N D O S S A  U N  C A P O  R O S S O  

 

2 5  N O V E M B R E  2 0 2 1
D A L L E  O R E  1 5 , 3 0

 

P A N C H I N A  R O S S A
P I A Z Z A  L O M B A R D I A

B U S T O  G A R O L F O

GIORNATA
INTERNAZIONALE
CONTRO LA VIOLENZA
SULLE DONNE 

Parteciperanno:
Consulta Giovani
Scuola Media Caccia
Centro Azzurro
Ass. Hakuna Matata 
Ass. La Valigia di Salvataggio

Parteciperanno:
Consulta Giovani
Scuola Media Caccia
Centro Azzurro
Ass. Hakuna Matata 
Ass. La Valigia di Salvataggio

I N I Z I A T I V A  A  S O S T E G N O
D E L L ’ A S S O C I A Z I O N E  

L A  V A L I G I A  D I  S A L V A T A G G I O


		2021-11-18T16:18:35+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2021-11-19T10:23:56+0100
	BIONDI SUSANNA




